

Projekty premeny

O000781

Spoločnosť

Obchodné meno:

n'c s. r. o.

Sídlo:

Kulíšková 1001/39, 821 08 Bratislava - mestská časť Ružinov,
Slovenská republika

IČO:

55 558 615

Zapísaná v Obchodnom registri registrového súdu:

Mestský súd Bratislava III

Oddiel:

Sro

Vložka číslo:

170958/B

zverejňuje podľa zákona č. 309/2023 Z. z. o premenách obchodných spoločností a družstiev a o zmene a
doplnení niektorých zákonov

návrh projektu:

zlúčenia

Projekty premeny

NÁVRH PROJEKTU PREMENY – ZLÚČENIA

Tento návrh projektu premeny (ďalej len „Projekt“) vypracovávajú štatutárne orgány nasledujúcich zúčastnených spoločností:

1 ZÚČASTNENÉ SPOLOČNOSTI**1.1 Nástupnícka spoločnosť:**

Obchodné meno: Penumbra s.r.o.

Sídlo: Páričkova 1092/5, 821 08 Bratislava - mestská časť Ružinov

IČO: 53287487

DIČ: 2121353399

Zapísaná v OR SR Mestského súdu Bratislava III, Oddiel Sro, Vložka č. 148435/B

(ďalej aj ako „Nástupnícka spoločnosť“)

1.2 Zanikajúca spoločnosť:

Obchodné meno: n'c s. r. o.

Sídlo: Kulíškova 1001/39, 821 08 Bratislava - mestská časť Ružinov

IČO: 55558615

DIČ: 2122033001

Zapísaná v OR SR Mestského súdu Bratislava III, Oddiel Sro, Vložka č. 170958/B

(ďalej aj ako „Zanikajúca spoločnosť“)

(Nástupnícka spoločnosť a Zanikajúca spoločnosť ďalej spoločne len ako „Zúčastnené spoločnosti“ a každá samostatne ako „Zúčastnená spoločnosť“)

2 ÚVODNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Na základe rozhodnutia spoločníkov Nástupníckej spoločnosti a Zanikajúcej spoločnosti sa Nástupnícka spoločnosť zlúči so Zanikajúcou spoločnosťou podľa zákona č. 309/2023 Z. z. o premenách obchodných spoločností a družstiev (ďalej len „Zákon“). Cieľom tejto fúzie je optimalizácia obchodných činností, zjednodušenie organizačnej štruktúry a efektívnejšie využívanie zdrojov spoločností.

Projekty premeny

- 2.2 Nástupnícka spoločnosť bude po zlúčení naďalej pokračovať v svojej podnikateľskej činnosti pod názvom Penumbra s.r.o., pričom prevezme všetky práva a povinnosti Zanikajúcej spoločnosti, vrátane majetkových, zmluvných a iných záväzkov, ktoré k nej patria.
- 2.3 Po zlúčení ostáva sídlo Nástupníckej spoločnosti nezmenené na adrese: Páričkova 1092/5, 821 08 Bratislava - mestská časť Ružinov. Všetky administratívne, právne a účtovné záležitosti budú naďalej riadené z tejto adresy.
- 2.4 Po zlúčení bude jediným spoločníkom Nástupníckej spoločnosti spoločník spoločnosti Penumbra s.r.o., pán Tomáš Wagner, narodený dňa [REDACTED], s trvalým pobytom Páričkova 1092/5, 821 08 Bratislava - mestská časť Ružinov, ktorý tak získa 100 % podiel v Nástupníckej spoločnosti.

3 ROZHODNÝ DEŇ A DEŇ ZRUŠENIA

- 3.1 Rozhodným dňom, od ktorého sa úkony Zanikajúcej spoločnosti považujú z hľadiska účtovníctva za úkony vykonané na účet Nástupníckej spoločnosti, je stanovený deň 15.12.2024. Tento dátum bol vybraný s ohľadom na účtovné obdobie tak, aby umožnil plynulé prevzatie majetkových a finančných účtovných údajov Zanikajúcej spoločnosti do účtovníctva Nástupníckej spoločnosti bez narušenia súčasných procesov.
- 3.2 Zanikajúca spoločnosť sa zrušuje bez likvidácie ku dňu 16.12.2024. Likvidácia sa nevyžaduje, pretože spoločnosť sa zlúči s Nástupníckou spoločnosťou, ktorá preberá všetky práva, záväzky, majetok a povinnosti Zanikajúcej spoločnosti.
- 3.3 Právne účinky zlúčenia nastávajú dňom zápisu do Obchodného registra, s účinnosťou k 16.12.2024. Tento deň sa považuje za deň zlúčenia (ďalej len „Deň zlúčenia“), kedy sa Zanikajúca spoločnosť formálne vymaže z Obchodného registra a zanikne.
- 3.4 Zúčastnené spoločnosti vyhlasujú, že jediný spoločník Zanikajúcej spoločnosti nadobudne podiel na zisku Nástupníckej spoločnosti od 16.12.2024.

4 ZÁKLADNÉ IMANIE A VKLADY SPOLOČNÍKOV

- 4.1 Základné imanie Nástupníckej spoločnosti pred zápisom Projektu zlúčenia do obchodného registra je 5000,00 EUR (slovom: päť tisíc eur). Táto suma je plne splatená a spoločník Tomáš Wagner je výhradným vlastníkom tejto časti základného imania.
- 4.2 Základné imanie Nástupníckej spoločnosti je tvorené výlučne peňažným vkladom jediného spoločníka – Tomáša Wagnera.

Projekty premeny

- 4.3 Základné imanie Zanikajúcej spoločnosti pred zápisom Projektu zlúčenia do obchodného registra je 5000,00 EUR (slovom: päť tisíc eur). Táto suma je plne splatená a spoločník Mgr. Ivor Uhliarik je výhradným vlastníkom tejto časti základného imania.
- 4.4 Základné imanie Zanikajúcej spoločnosti je tvorené výlučne peňažným vkladom jediného spoločníka – Mgr. Ivora Uhliarika.
- 4.5 Na základe tohto Projektu zlúčenia sa základné imanie Nástupníckej spoločnosti zvýši o výšku základného imania Zanikajúcej spoločnosti. Po zápise do obchodného registra bude základné imanie Nástupníckej spoločnosti predstavovať 10000,00 EUR (slovom: desaťtisíc eur).
- 4.6 Výška obchodného podielu uvedeného jediného spoločníka Nástupníckej spoločnosti ostane zachovaná v nezmenenej výške 100 %.
- 4.7 Nástupnícka spoločnosť preberá základné imanie Zanikajúcej spoločnosti podľa stavu určeného v riadnej individuálnej účtovnej závierke ku dňu 31.12.2023, ktorá bude predložená jedinému spoločníkovi Nástupníckej spoločnosti v súlade s príslušnými právnymi predpismi a doručená jedinému spoločníkovi Zanikajúcej spoločnosti. To zahŕňa aj zapísané základné imanie vo výške 5000,00 EUR (slovom: päťtisíc eur) a zákonný rezervný fond, vrátane prípadných zmien, ktoré nastanú odo dňa ich vykonania do výmazu Zanikajúcej spoločnosti z Obchodného registra.
- 4.8 Jednotlivé zložky vlastného imania Zanikajúcej spoločnosti sa v Nástupníckej spoločnosti stanú, v rozsahu, v ktorom neboli použité na zvýšenie základného imania, doplnenie rezervného fondu, alebo na iný účel, súčasťou nerozdelených ziskov alebo neuhradených strát minulých období, ktoré budú vedené v účtovníctve Nástupníckej spoločnosti v súlade s príslušnými účtovnými predpismi.
- 4.9 Tento proces zlúčenia nebude zahŕňať vyplácanie doplatkov spoločníkom ani iné finančné transakcie, ktoré by ovplyvnili hodnotu podielov v spoločnosti. Každý spoločník je oboznámený so zmenou a súhlasí s ňou.

5 KONATELIA

- 5.1 Konateľom Nástupníckej spoločnosti po zlúčení zostáva Tomáš Wagner, narodený dňa [REDAKOVANÉ], s trvalým pobytom Páričkova 1092/5, 821 08 Bratislava - mestská časť Ružinov, ktorý bude pokračovať v riadení spoločnosti v súlade s jej zakladateľskou listinou a právnymi predpismi.

Projekty premeny

- 5.2 Mgr. Ivor Uhliarik, súčasný konateľ Zanikajúcej spoločnosti, ukončí svoju funkciu dňom zápisu zlúčenia do obchodného registra, čím zanikne jeho právomoc konať v mene Zanikajúcej spoločnosti.

6 PREVOD MAJETKU A ZÁVÄZKOV

- 6.1 Zanikajúca spoločnosť zabezpečí odovzdanie všetkého majetku, obchodnej a účtovnej evidencie, vrátane všetkých dokumentov a záznamov súvisiacich s jej podnikateľskou činnosťou, Nástupníckej spoločnosti. Dňom zlúčenia Zanikajúcej spoločnosti, t. j. dňom jej výmazu z obchodného registra, prechádza celé obchodné imanie Zanikajúcej spoločnosti (všetky aktíva a pasíva), záväzky a pohľadávky, známe aj neznáme, na Nástupnícku spoločnosť.
- 6.2 V súlade s § 4 ods. 3 zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve vedie zanikajúca účtovná jednotka (Zanikajúca spoločnosť) účtovníctvo do dňa, ktorý predchádza Rozhodnému dňu. Rozhodný deň na účely účtovníctva je určený v tomto projekte a nesmie byť neskorší ako deň účinnosti premeny. Od Rozhodného dňa sa všetky účtovné skutočnosti Zanikajúcej spoločnosti stávajú súčasťou účtovníctva Nástupníckej spoločnosti.
- 6.3 Všetky práva a povinnosti Zanikajúcej spoločnosti, vrátane jej obchodného imania, záväzkov, pracovnoprávných, daňových a iných vzťahov, prechádzajú dňom zlúčenia na Nástupnícku spoločnosť. Táto zmena sa uskutoční automaticky ku Dňu zlúčenia, pričom všetky zmluvy a záväzky zostanú v platnosti.
- 6.4 Prechod obchodného imania bude vykonaný vyradením z evidencie Zanikajúcej spoločnosti a následným zápisom do evidencie Nástupníckej spoločnosti ku Dňu zlúčenia v plnom rozsahu. Ak bude odovzdávací protokol zhotovený, bude obsahovať presný rozsah prechádzajúceho majetku.
- 6.5 Nástupnícka spoločnosť má právo, avšak nie povinnosť, prevziať obchodné imanie Zanikajúcej spoločnosti ešte pred jej výmazom z obchodného registra v rozsahu uvedenom v odovzdávacom protokole. Do dňa výmazu je Nástupnícka spoločnosť povinná samostatne evidovať a spravovať tento majetok.
- 6.6 Nástupnícka spoločnosť preberá obchodné imanie Zanikajúcej spoločnosti podľa stavu určeného individuálnou účtovnou závierkou ku dňu 31.12.2023, predloženou jedinému spoločníkovi Nástupníckej spoločnosti a doručenou jedinému spoločníkovi Zanikajúcej spoločnosti. Tento stav zahŕňa základné imanie vo výške 5000,- EUR a zákonný rezervný fond vrátane všetkých prípadných zmien až do dňa výmazu Zanikajúcej spoločnosti z obchodného registra.

Projekty premeny

- 6.7 Všetky bankové účty Zanikajúcej spoločnosti budú zrušené ku Dňu zlúčenia, a ich stav bude zaznamenaný v odovzdávajúcom protokole (ak bude zhotovený). Zostatky účtov budú prevedené na Nástupnícku spoločnosť.
- 6.8 Zanikajúca spoločnosť najneskôr ku Dňu zlúčenia zruší svoju pokladňu a celý zostatok hotovosti bude prevedený do pokladne Nástupníckej spoločnosti, podľa údajov uvedených v odovzdávajúcom protokole.
- 6.9 Nástupnícka spoločnosť bude bez zbytočného odkladu po uskutočnení zlúčenia písomne informovať všetkých veriteľov Zanikajúcej spoločnosti o prevzatí jej záväzkov a pohľadávok.
- 6.10 Bez zbytočného odkladu po uskutočnení zlúčenia bude Nástupnícka spoločnosť písomne informovať všetkých dlžníkov Zanikajúcej spoločnosti o prechode pohľadávok na Nástupnícku spoločnosť.
- 6.11 Nástupnícka spoločnosť preberá všetky práva, povinnosti, pohľadávky, záväzky (známe aj neznáme) a všetok majetok Zanikajúcej spoločnosti ku dňu jej výmazu z obchodného registra, čím sa zabezpečí kontinuálny prechod a zachovanie obchodných vzťahov Zanikajúcej spoločnosti v plnom rozsahu.

7 VYHLÁSENIE ZÚČASTNENÝCH SPOLOČNOSTÍ

- 7.1 Zúčastnené spoločnosti zhodne vyhlasujú, že spĺňajú zákonom stanovené podmienky pre ich zlúčenie.
- 7.2 Zlúčenie Zúčastnených spoločností nepodlieha kontrole Protimonopolného úradu Slovenskej republiky, nakoľko dochádza k zlúčeniu dvoch podnikateľov patriacich do jednej ekonomickej skupiny.
- 7.3 Podľa ustanovenia § 24 zákona č. 309/2023 Z.z. o premenách obchodných spoločností a družstiev, preskúmanie Projektu audítorom nie je potrebné, pretože o to nepožiadali žiadny zo spoločníkov a ani jedna zo zúčastnených spoločností nie je v kríze podľa § 67a Obchodného zákonníka. Navyše, podľa § 69 Obchodného zákonníka, spoločnosti, ktoré nespĺňajú podmienky pre povinné preskúmanie audítorom, nie sú povinné mať audítora prítomného pri premenách.
- 7.4 V súlade s § 25 zákona č. 309/2023 Z.z. o premenách obchodných spoločností a družstiev sa správa štatutárneho orgánu o premene nevyžaduje, pretože všetci spoločníci Nástupníckej aj Zanikajúcej spoločnosti sa písomne alebo do zápisnice z valného zhromaždenia vzdali práva na predloženie tejto správy. Správa štatutárnych orgánov tak nemusí byť vypracovaná ani predložená.

Projekty premeny

- 7.5 Spoločníci zúčastnených spoločností, konkrétne spoločností Penumbra s.r.o. a n'c s. r. o., sa týmto výslovne vzdávajú svojho práva na predloženie správy štatutárneho orgánu podľa § 25 zákona č. 309/2023 Z. z. o premenách obchodných spoločností a družstiev.
- 7.6 Zároveň potvrdzujú, že ani jedna zo zúčastnených spoločností nie je v kríze a žiadny zo spoločníkov nepožiadaval o preskúmanie návrhu projektu premeny audítorom. Z tohto dôvodu sa správa audítora podľa § 24 tohto zákona nevyžaduje.
- 7.7 Zúčastnené spoločnosti vyhlasujú, že žiadny z obchodných podielov spoločníkov Zanikajúcej ani Nástupníckej spoločnosti nie je predmetom záložného práva. Preto nie je potrebné informovať žiadnych záložných veriteľov o projekte premeny v súlade s § 12 zákona č. 309/2023 Z. z. o premenách obchodných spoločností a družstiev.

8 ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 8.1 Otázky týmto Projektom výslovne neupravené sa spravujú príslušnými ustanoveniami Zákona, Obchodného zákonníka a ďalších platných právnych predpisov Slovenskej republiky.
- 8.2 Akýkoľvek právny úkon smerujúci k zmene, alebo zrušeniu Projektu vyžaduje pre svoju platnosť písomnú formu a splnenie ostatných náležitostí uvedených v § 14 Zákona.
- 8.3 Zúčastnené spoločnosti si znenie Projektu prečítali, všetkým jeho ustanoveniam porozumeli, pričom vyhlasujú, že táto dostatočne určitým spôsobom vyjadruje slobodnú a vážnu vôľu zmluvných strán.
- 8.4 Schválený Projekt sa vyhotovuje v dvoch rovnopisoch vo forme notárskej zápisnice, z ktorých každá zo Zúčastnených spoločností dostane po jednom rovnopise. Pre účely obchodného registra bude použitá elektronická verzia rovnopisu podľa § 5 a nasl. č. 530/2003 Z.z. o obchodnom registri a o zmene a doplnení niektorých zákonov.
- 8.5 Projekt nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu oboma Zúčastnenými spoločnosťami, pričom účinky zlúčenia nastanú Dňom zlúčenia uvedeným v potvrdení príslušného Mestského súdu Bratislava III o zápise zlúčenia podľa tohto Projektu do obchodného registra.
- 8.6 Zúčastnené spoločnosti vyhlasujú, že tento Projekt vyjadruje ich slobodnú vôľu, vyhlasujú že mu rozumejú a na znak súhlasu s jeho obsahom vlastnoručne podpisujú.

V Bratislave, dňa 26.9.2024



Tomáš Wagner, za Nástupnícku spoločnosť



Mgr. Ivor Uhliarik, za Zanikajúcu spoločnosť